558426

To: (10)(2e) EEES @rivm .ni]

From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/10/2020 11:11:00 AM

Subject: RE: Doorst: Aanvraag COco studie GGD West-Brabant
Received: Mon 8/10/2020 11:11:00 AM

Ik zal het navragen, maar het lijkt me niet waarschijnlijk. Ik heb hier nog nooit van gehoord (wel dat mensen
aankloppen bij VWS zelf). 1k koppel aan je terug.

Ja, was vorige week ook vast aan mails begonnen....brrrr

En heb ook een vraag terug. IS <<t een onderzoek van ZonMW gehonoreerd hekregen over
uitbraken op middelbare scholen en sampelen bij asymptomatische en symptomatische scholieren. Ze kijken ook
naar binnenmilieu, ventilatie etc.

En daar is de vraag weer: ze vroeg zich af of ze ook saliva zou verzamelen.

Wat denk jij? Ik heb de aanvraag zelf nog niet gelezen (hij is samen met TNO, IRAS, dat weet ik wel). ik zal m
screenen zodra ik m heb. Maar wat denk jij?

Kans voor RIVM om dit te doen?

Cheers, [T

Sent: maandag 10 augustus 2020 13:00
To: [IEEIEDHN INCETM @ v ni>
Subject: RE: Doorst: Aanvraag COco studie GGD West-Brabant

Hoi,

Ik heb nog 3 dagen vrij maar probeer alvast wat onrust over die overvolle mailbox weg te nemen, vandaar wat
cherry picking qua e-mails. Ik heb ook geen idee waar dit vandaan komt en was verbaasd dat er gesuggereerd lijkt
te worden dat we vanuit CIb budget onderzoeksprojecten buiten RIVM financieren. Vandaar mijn vraag aan jou *
Wellicht bedoelen ze een ander CIb ?

Grtz NETESH
TR oz B oo CHYNS

Sent: maandag 10 augustus 2020 12:25
To: [IEIEDINN MENCE N e rivm.ni>
Subject: RE: Doorst: Aanvraag COco studie GGD West-Brabant

oo |

Tenzij wij een duidelijk doel hebben als Cib dat we dit willen/nodig hebben, zijn we geen alternatieve
subsidieverstrekker toch?

Hoe komt ze bij het Cib programma budget?. En wie voert dan die eerste twee metingen uit? Ik heb te weinig beeld
van de voorgeschiedenis en alles wat hieraan vast zit, om het goed te kunnen plaatsen.

1k ben bel-baar (JEESHI <n zal vanmiddag even vragen bij het MT anders?

Sent: maandag 10 augustus 2020 12:12
To: [NEEIETIN -BCED Il e v o>
Subject: Doorst: Aanvraag COco studie GGD West-Brabant

Hoi,
Zie hieronder. Hoe zit dit?
(10)(2g)



Graag advies.
[e]y (10)(2e)

558426

Van: (DN @ ogdwestbrabant.nl>
Datum: 7 augustus 2020 om 16:22:57 CEST
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: Aanvraag COco studie GGD West-Brabant

Beste ISIED],

Vaheb ik begrepen dat jullie met elkaar gesproken hebben over de COco studie, een seroprevalentiestudie onder
horecamedewerkers en kappers. We hebben voor deze studie een subsidieaanvraag ingediend bij ZonMw (subsidieoproep COVID-
19 bottom-up). Helaas is de aanvraag in de tweede ronde afgewezen. Afgesproken is dat we de studie toch, gedeeltelijk, gaan
uitvoeren en dat GGD West-Brabant de 1° twee metingen financiert.

@ggdwestbrabant.nl>

Om ook financiering te verwerven voor een 3° meting dienen we nu een aanvraag in om in aanmerking te komen voor financiering
uit het Clb programmabudget. We willen deze aanvraag aanstaande maandag indienen.

Is het goed als ik jou in de aanvraag opneem als lid van de stuurgroep?
In de bijlage vind je de aanvraag. |k hoor graag van je of je mogen toevoegen als stuurgroep lid.
Met vriendelijke groet,

(10)(2¢)
Dr.
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